
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 44

Název:
Pozemek p.č. 2677/8 k.ú. Děčín - bezúplatný převod

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku k.ú. Děčín do majetku statutárního 
města Děčín od Správy železnic, státní organizace a

schvaluje

1. nabytí pozemku p.č. 2677/8 o výměře 2410 m2 k.ú. Děčín bezúplatným převodem od Správy železnic, 
státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město do majetku statutárního města 
Děčín, 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a smlouvy o sjednání 
jiných věcných práv č. S012715/2019-031 na pozemek p.č. 2677/8 k.ú. Děčín od Správy železnic, státní 
organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město do majetku statutárního města Děčín, 
po doplnění.

Stanovisko RM:
Rada města dne 6. 6. 2023 projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku k.ú. Děčín do majetku 
statutárního města Děčín od Správy železnic, státní organizace a usnesením č. RM 23 10 37 26 doporučila 
zastupitelstvu města schválit: 
1. nabytí pozemku p.č. 2677/8 o výměře 2410 m2 k.ú. Děčín bezúplatným převodem od Správy železnic, 
státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město do majetku statutárního města 
Děčín, 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a smlouvy o sjednání 
jiných věcných práv č. S012715/2019-031 na pozemek p.č. 2677/8 k.ú. Děčín od Správy železnic, státní 
organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město do majetku statutárního města Děčín, po 
doplnění.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- na pozemku p.č. 2677/8 k.ú. Děčín se nachází účelová komunikace ul. Krokova, která slouží jako přístup a 
příjezd k objektům bytových domů v ul. Krokova. 

- OMH zahájil jednání se Správou železnic, státní organizace za účelem majetkoprávního vypořádání. Před 
schválením bezúplatného převodu pozemku, dle podmínek stanovených Správou železnic, byla uzavřena 
smlouva o nájmu pozemku VS 6508010521. 

- Správa železnic, státní organizace souhlasí s bezúplatným převodem do majetku města a vyhotovila 
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a smlouvu o sjednání jiných věcných 
práv č. S012715/2019-031, která je předkládána ke schválení do jednání orgánů města Děčín. Jedná se o 
bezúplatný převod pozemku p.č. 2677/8 k.ú. Děčín do majetku statutárního města Děčín. 

Pro potřebu výkonu vlastnických práv ke stavbě účelové komunikace je dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, nezbytné vypořádání majetkoprávního nesouladu pozemků pod stavbou 
komunikace. 

Tímto převodem bude po několikaletém snažení dořešen majetkoprávní nesoulad, tj. nepřístupnost bytových 
domů z komunikace. 

Předpokládaná cena: bezúplatný převod 

Účel žádosti: majetkoprávní vypořádání 

Vlastník: Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město

Vyjádření:

Příloha: Smlouva BP A.pdf Komentář:          

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:23 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 09:46 podepsáno










